安庆市教育局

关于举办安庆市小学教育管理创新与发展
论坛的通知

教人[2010]363号
各县（市、区）教育局、开发区教育中心，直属有关学校，市区有关民办学校：
为深入学习贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要》，进一步深化教育改革，推进校本文化建设与创新，经研究决定，举办安庆市小学教育管理与创新发展论坛，现将有关事项通知如下：

一、会议组织
主办单位：安庆市教育局  安徽青年报社
承办单位：迎江区教育局
二、论坛主题和形式

论坛主题：校本文化的建设与创新
校本文化体现了学校在一定发展阶段的办学状况和管理的现代化程度，体现了学校的物质文明和精神文明建设的成果。实施校本文化建设与创新是学校实施素质教育的有力助推器。本次论坛采取专家讲座、成果展示、实地考察和分论坛研讨等形式进行。

三、会议代表

1．各县（市、区）教育局分管局长，牵头科室负责同志一名；

2．各县（市、区）小学校长、初中校长、幼儿园园长（含民办学校校长、园长）；

诚邀外地中小学校长、教育行政部门分管领导参加。

特邀省教育厅、市政府领导，全国知名教育专家，国内部分知名中小学校长、市内部分知名教师代表和新闻记者参加。

四、开展论文的征集评选工作

论坛开始前，开展“校本文化的建设与创新”主题征文活动，并组织专家对征文进行评审，分设一、二、三等奖，颁发荣誉证书，并将优秀获奖论文编印成册，同时推荐在《安庆教育信息网》、《安庆教育》、《安庆师训》、《安徽青年报》等媒体发表。对组织工作出色的县（市、区）教育局评定优秀组织奖，并纳入年度县（市、区）教育工作考核内容。参考选题有：

1、校本课程开发与管理

2、校本培训的针对性与有效性

3、现代学校制度文化建设

4、校本教研的实践与创新

5、校本评价的探索与创新

6、中小学（幼小）衔接教育的研究

各县（市、区）教育局要认真总结本地校本文化的建设与创新工作经验，积极组织校长、教师、教育工作者结合本地、本校、本人实际，撰写文章。每篇征文总字数在2000左右，以Word文档打印，文题下标注作者单位全称、姓名、职务、联系电话。征文用纸质和电子邮件附件的形式以县（市、区）为单位于2011年元月20日前送至安庆市教育局基教科（基教科邮箱：aqjjk@163.com），电子邮件的主题注明“论坛征文”。参加论坛的正式代表必须提交征文。

无、其它有关事宜

1．会议暂定于2011年4月举行，具体时间和日程安排另行通知。
2．分论坛为与会代表提供交流研讨、表达观念的平台，发言限时8分钟，请各参会代表提前做好有关准备，发言时不求面面俱到，仅就某一至两个问题表达观点，中心突出，言简意赅。

3．会议提供笔记本电脑、投影仪，另有需要其他相关设备的代表请在回执中说明。

安庆市教育局
                             二〇一〇年十一月三十日